



Do natychmiastowej publikacji: 03.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA WYBUDOWANIE GIGAFABRYKI
AKUMULATORÓW LITOWO-JONOWYCH PRZEZ ELECTROVAYA W HRABSTWIE
CHAUTAUQUA**

Ta proekologiczna firma energetyczna planuje stworzyć do 250 miejsc pracy w swoim pierwszym zakładzie w USA

Fundusze stanowe pomogą w budowie zakładu produkcyjnego wspierającego innowacje i komercjalizację produkcji akumulatorów nowej generacji w kraju

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dzisiaj, że firma Electrovaya, Inc, producent akumulatorów litowo-jonowych do transportu i przechowywania energii, wybrała miasto Ellicott w hrabstwie Chautauqua na lokalizację dla swojego pierwszego zakładu w USA. Ta notowana na giełdzie firma zbuduje swój najnowszy zakład produkcyjny, w którym utworzy do 250 miejsc pracy, a po osiągnięciu pełnej operacyjności będzie produkować ponad GWh akumulatorów rocznie. Inwestycje te wspierają szerszą inicjatywę New Energy Nowy Jork (New Energy New York NENY), której celem jest stworzenie Narodowego Centrum Innowacji i Produkcji Akumulatorów.

„Stan Nowy Jork cały czas odgrywa wiodącą rolę w badaniach i rozwoju zaawansowanych, przełomowych i innowacyjnych technologii energetycznych”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Dzięki środkom stanowym, Electrovaya zapewni do 250 miejsc pracy w hrabstwie Chautauqua i pogłębi zaangażowanie stanu Nowy Jork w rosnącym sektorze czystej energii. Trwa wyścig o tworzenie wysokopłatnych miejsc pracy związanych z czystą technologią, a nie ma drugiego takiego miejsca jak stan Nowy Jork, w którym ci producenci mogliby się rozwijać, działać i prosperować”.

Firma rozpocznie działalność pod adresem 1 Precision Way w ramach działań mających na celu zaspokojenie dużego zapotrzebowania na baterie litowo-jonowe do elektronicznych wózków widłowych, ciężarówek i autobusów. Electrovaya wybrała ten obiekt w południowej części hrabstwa Chautauqua po ustaleniu, że jest to najlepsza lokalizacja dla firmy, aby świadczyć usługi dla rosnącej bazy klientów w Stanach Zjednoczonych, biorąc pod uwagę wykwalifikowaną siłę roboczą i dostępną odnawialną energię elektryczną, wśród innych korzyści.

Dyrektor generalny firmy Electrovaya, dr Raj Das Gupta, powiedział: „Jako że Stany Zjednoczone i świat wchodzi w bezprecedensową fazę rozwoju pojazdów elektrycznych i elektromobilności, akumulatory litowo-jonowe i ich komponenty są kluczowe dla sukcesu tej branży. Electrovaya jest zaszczycona możliwością wprowadzenia naszych zrównoważonych technologii i podejść do stanu Nowy Jork, jako pierwszego obiektu komercyjnego Electrovaya w Stanach Zjednoczonych. Zakład ten będzie produkował ogniwa i moduły litowo-jonowe, kluczowe komponenty do produkcji akumulatorów litowo-jonowych. Z przyjemnością wspieramy tworzenie wysokiej jakości miejsc pracy w hrabstwie Chautauqua i cieszymy się na nasz dalszy rozwój w regionie Western New York”.

Electrovaya Inc. z wiodącą w branży wydajnością i znaczącą własnością intelektualną jest liderem w globalnej transformacji energetycznej, skoncentrowanym na przyczynianiu się do zapobiegania zmianom klimatycznym poprzez dostarczanie bezpiecznych i akumulatorów litowo-jonowych o długiej żywotności. Electrovaya opracowuje, rozwija i produkuje zastrzeżone akumulatory litowo-jonowe, systemy baterii i produkty związane z bateriami do przechowywania energii, czystego transportu elektrycznego i innych specjalistycznych zastosowań.

Empire State Development (ESD) zapewnia finansowanie dla realizacji tego projektu w wysokości do 4 mln USD w ramach programu Excelsior Jobs Tax Credit oraz 2,5 mln USD w ramach Regionalnego Funduszu Kapitałowego Rady (Regional Council Capital Funding) w celu utworzenia zakładu produkcyjnego baterii litowo-jonowych na terenie byłego zakładu produkcyjnego, co pozwoli na stworzenie 250 nowych miejsc pracy i produkcję 1GWh baterii i urządzeń do magazynowania energii w ciągu najbliższych pięciu lat. W lipcu Zarząd Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) zatwierdził ponad 1,5-megawatowy przydział taniej energii wodnej dla Jamestown w ramach programu rozwoju gospodarki przemysłowej Urzędu Energetycznego w celu zaspokojenia zwiększonego obciążenia elektrycznego wynikającego z rozbudowy miasta Ellicott przez Electrovaya. Wstępny koszt obiektu wyceniono na około 75 mln USD, a jego otwarcie ma nastąpić jesienią 2023 r.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Decyzja firmy Electrovaya o utworzeniu nowego zakładu produkcji akumulatorów litowo-jonowych w hrabstwie Chautauqua oznacza kolejny znaczący krok w kierunku osiągnięcia agresywnych celów gubernatora Hochula w zakresie czystej energii. Wspierając ten rozwijający się sektor, stan Nowy Jork tworzy setki miejsc pracy, a jednocześnie zwiększa naszą globalną przewagę w branży magazynowania energii i zaawansowanych baterii”.

P.o. prezesa i dyrektora generalnego Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork Justin E. Driscoll powiedział: „Energia wodna pochodząca z rzeki Niagara jest niezbędną dla szybko rozwijającej się gospodarki regionu Western New York. Wspierając ekspansję firmy Electrovaya w zakresie czystej, odnawialnej energii wodnej, stan Nowy Jork zapewnia setki miejsc pracy w branży, która pomoże w realizacji wiodącego w kraju programu gubernator Hochul dotyczącego czystej energii”.

Współprzewodnicząca Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego regionu Western New York i przewodnicząca Buffalo State College, dr Katherine Conway-Turnersa, powiedziała: „Rośnie zapotrzebowanie na takie elementy czystej energii, jak akumulatory, a region Western New York dąży do tego, aby znaleźć się w czołówce tego przemysłu przyszłości. Takie firmy jak Electrovaya tworzą nowe miejsca pracy i nowe inwestycje w hrabstwie Chautauqua, dzięki zaangażowaniu stanu Nowy Jork w czystą energię i innowacje”.

Współprzewodniczący Regionalnej Rady ds. Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Council, REDC) regionu Western New York i współzałożyciel kompleksu Labs Eric, Reich, powiedział: „Z niecierpliwością czekamy na otwarcie tego nowego zakładu produkcji akumulatorów firmy Electrovaya w hrabstwie Chautauqua. REDC jest dumny z tego, że region Western New York rozwija swoją gospodarkę czystej energii dzięki temu przełomowemu przedsięwzięciu biznesowemu, co skutkuje powstaniem nowych miejsc pracy i dobrobytem dla mieszkańców naszego regionu”.

Dyrektor wykonawczy Konsorcjum ds. Baterii i Technologii Magazynowania Energii Satnu Nowy Jork (New York Battery and Energy Storage Technology Consortium, NY-BEST), dr William Acker, powiedział: „NY-BEST jest podekscytowane powitaniem Electrovaya w stanie Nowy Jork. Jako lider w dziedzinie zaawansowanych baterii litowo-jonowych, Electrovaya będzie ważnym dodatkiem do naszego solidnego i rozwijającego się ekosystemu dla branży baterii i magazynowania energii w stanie Nowy Jork, przynosząc nowe specjalistyczne miejsca pracy i wspierając gospodarkę czystej energii w stanie Nowy Jork”.

Prezes Invest Buffalo Niagara, Tom Kucharski, powiedział: „Decyzja firmy Electrovaya potwierdza zaangażowanie pracowników Buffalo Niagara, przewagę geograficzną na granicy Can-Am oraz status miejsca docelowego dla innowacyjnych firm wykonujących ważną pracę. Cieszymy się, że możemy powitać Electrovaya w rosnącym gronie firm w regionie Western New York, które koncentrują się na transferze czystej energii i zapobieganiu zmianom klimatycznym”.

Senator stanu, George M. Borrello, powiedział: „Gratulacje dla wszystkich, którzy pomogli zabezpieczyć kolejne zwycięstwo w rozwoju gospodarczym dla hrabstwa Chautauqua i naszego całego regionu. Nasza społeczność wielokrotnie udowodniła, że dysponuje pracownikami, infrastrukturą i przyjaznym dla biznesu przywództwem, którego poszukują producenci tacy jak Electrovaya. Przyszłościowa technologia firmy uzupełni inne rozwijające się gałęzie przemysłu na tym obszarze i przyczyni się do wzrostu zatrudnienia i gospodarki w nadchodzących latach”.

Członek Zgromadzenia, Andrew Goodell, powiedział: „To wspaniała wiadomość, że IDA hrabstwa Chautauqua, jego pracownicy i naczelnik hrabstwa Wendel przekonali Electrovaya do kontynuowania planów produkcji akumulatorów litowych w Jamestown. Te produkty będą odgrywać kluczową rolę w naszej przyszłości. Nasz region ma dumną

historię oddanych i wysokiej jakości pracowników, którzy bez wątplenia przyczynią się do sukcesu tego projektu”.

Naczelnik hrabstwa Chautauqua Paul M. Wendel powiedział: „Cieszę się faktem, że Electrovaya wybrała hrabstwo Chautauqua jako miejsce na rozszerzenie swojej działalności. Jej inwestycje wprowadzą nowe życie do starego zakładu Heidenhain w Mason Industrial Park, ponieważ firma kontynuuje swój sukces w produkcji baterii litowych, tworząc jednocześnie do 250 miejsc pracy w naszym hrabstwie w ciągu 10 lat”.

Naczelnik miasta Ellicott, Janet Bowman, powiedziała: „Miasto Ellicott jest zadowolone i podekscytowane, że Electrovaya stała się najnowszym dodatkiem biznesowym do Mason Industrial Park. Zakup dawnej nieruchomości Heidenhain dodaje kolejny element do naszego celu, jakim jest wypełnienie parku przemysłowego. Witamy ten bardzo dobrze prosperujący kanadyjski biznes, Electrovaya, w mieście Ellicott”.

Zastępca naczelnika hrabstwa ds. rozwoju gospodarczego i dyrektor generalny Agencji Rozwoju Przemysłowego Hrabstwa Chautauqua (County of Chautauqua Industrial Development, CCIDA), Mark Geise, powiedział: „Jestem wdzięczny, że CCIDA mogła być częścią zabezpieczenia odpowiedzialnej strony w rozwijającym się przemyśle, aby zakupić i zainwestować w ten wspaniały budynek i przywrócić go do produktywnego użytku. CCIDA będzie kontynuować współpracę z Electrovaya, aby zapewnić im zasoby, których potrzebują, aby rozpocząć produkcję i być zrównoważonym w dłuższej perspektywie. Dlatego też dziękuję firmie Electrovaya, a także Urzędowi Energetycznemu Stanu Nowy Jork, Empire State Development, miastu Ellicott, zespołowi CCIDA, Urzędowi Energetycznemu Stanu Nowy Jork, firmie Hanna Holt Realty (Melissa Uber) oraz wszystkim innym zainteresowanym, którzy przyczynili się do realizacji tego projektu”.

Dyrektor generalny Zarządu Obiektów Użyteczności Publicznej (Board of Public Utilities, BPU) w Jamestown, David L. Leathers, powiedział: „To absolutnie wspaniała wiadomość dla hrabstwa Chautauqua i całego obszaru Jamestown! Obszar BPU w Jamestown pozostaje bardzo atrakcyjną lokalizacją dla firm produkcyjnych, a członkowie zarządu BPU i personel są podekscytowani powitaniem Electrovaya w naszej społeczności. Naszym celem jest przyciągnięcie liderów produkcji czystej energii i technologii klimatycznych do Jamestown, a ten nowy producent baterii litowo-jonowych i ogniów jest ekscytującym dodatkiem do centrum przemysłowego we wschodniej części naszego systemu. Jesteśmy zaangażowani we wspieranie zespołu Electrovaya i pomagamy mu rozwijać się w nowym obiekcie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418